<sup>17</sup> dum

<sup>17</sup> pellemus, honorem autem neque ab uno <sup>18</sup>, neque ex hoc loco, sed eadem nostra illa laboriosissima ratione vitae <sup>19</sup>, si vestra voluntas feret, consequemur. Quamobrem, quidquid in hac causa mihi suscepsum <sup>20</sup> est, Quirites, id omne me reipublicae causa suscepisse confirmo: tantumque abest, ut aliquam bonam gratiam mihi quaesuisse videar, ut multas etiam similitates partim obscuras, partim apertas intelligam, mihi non necessarias <sup>21</sup>, vobis non inutilles, suscepisse. Sed ego me hoc honore praeditum, tantis vestris beneficiis affectum <sup>22</sup>, statui <sup>23</sup>, Quirites, vestram voluntatem, & reipublicae dignitatem, & salutem prouinciarum atque sotorum, meis omnibus commodis & rationibus <sup>24</sup> praeferre oportere.

<sup>17</sup> dum innocentia mea me tuetur. <sup>18</sup> Pompeio. <sup>19</sup> per eloquentiam, qua defendo priuatos viros. <sup>20</sup> a me actum. <sup>21</sup> quarum ego quidem libenter carere possem & vellem, sed libenter tamen eas in me suscipiam, dummodo ex iis aliqua utilitas ad vos profluat. <sup>22</sup> postquam ornatus & affectus. <sup>23</sup> iudicau. <sup>24</sup> utilitati priuatae.

### SENENTIAE.

**V**estigalia sunt nerui reipublicae.

Sapientiae est videre, multorum ciuium calamitatem a republica seiuinetam esse non posse.

Non possunt una in ciuitate multi rem atque fortunas amittere, ut non plures secum in eandem calamitatem trahant.

H 5

Regum

Regum afflictatae fortunae facile multorum opes  
alliciunt ad misericordiam, maximeque eorum, qui  
aut reges sunt, aut viuunt in regno; quod regale iis  
nomen magnum sanctum esse videatur.

In summo imperatore has virtutes inesse oportet,  
scientiam rei militaris, virtutem, auctoritatem, felici-  
tatem.

Hiemis, non auaritiae per fugium maiores nostri in  
sociorum amicorum tectis esse voluerunt.

Auctoritas multum in bellis administrandis atque  
imperio militarivalet.

Certum est, homines in magnis rebus, ut aut con-  
temnant, aut metuant, aut oderint, aut ament, op-  
pinione non minus famae, quam aliqua certa ratione  
commoueri.

Magnis imperatoribus non solum propter virtutem,  
sed etiam propter fortunam, saepius imperia manda-  
ta, atque exercitus sunt commissi.

Quo minus certa est hominum ac minus diuturna  
vita, hoc magis res publica, dum per deos immorta-  
les licet, frui debet summi hominis vita atque vir-  
tute.

Dii omnium mentes eorum, qui ad rem publicam  
adeunt, maxime perspiciunt.